
ПРОТОКОЛ № 1 

Заседание секции «Макроэкономика» от 11.09.2023 г. 

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Карамова,              

проф. О.А. Николайчук, проф. В.Н. Щербаков, доц. А.П. Буевич,                               

доц. С.А. Варвус, доц. О.И. Донцова, доц. А.В. Дубровский,                                           

доц. И.В. Макарова, доц. Е.М. Найдёнова, доц. В.В. Скалкин,                                         

доц. Д.П. Соколов, доц. Ю.В. Филоненко, ст. преп. С.Т. Махаматова,                                         

асс. Ю.О. Андрианова, асс. А.М. Корнилов,  асс. А.И. Сироткина. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Обсуждение и утверждение предложений секций макроэкономики в план 

изданий Финансового университета на 2024 календарный год. 

2. Назначение рецензентов по учебно-методическим материалам. 

3. Разное. 

По первому вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова. 

Секции макроэкономики необходимо выдвинуть предложения для включения 

в план изданий Финансового университета на 2024 календарный год от 

Департамента экономической теории как по части научных монографий, так и 

в разрезе учебно-методических изданий. 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.А. Николайчук,  

проф. В.Н. Щербаков, доц. А.П. Буевич, доц. С.А. Варвус, доц. В.В. Скалкин. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

1. Утвердить предложения от секции макроэкономики для включения в план 

изданий Финансового университета на 2024 календарный год. 
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2. Обеспечить строгое соответствие учебно-методических разработок, 

представляемых на рассмотрение секции макроэкономики, соответствующим 

рабочим программам дисциплин. 

По второму вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова 

отметившего необходимость назначения рецензентов по методическим 

разработкам семинарских занятий по теме «Теоретические основы 

макроэкономической политики государства» предмета «Макроэкономика» 

автора Е.М. Найдёновой для размещения на портале. Предлагаемые 

кандидатуры: проф. В.Н. Щербаков, доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская. 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. В.Н. Щербаков, доц. А.П. 

Буевич, доц. С.А. Варвус, доц. Е.М. Найдёнова. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить проф. В.Н. Щербакова, доц. Д.П. Соколова, 

доц. Г.А. Терскую в качестве рецензентов методических разработок 

семинарских занятий по теме «Теоретические основы макроэкономической 

политики государства» предмета «Макроэкономика» автора Е.М. Найдёновой 

для размещения на портале. 

 

По третьему вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

отметившего необходимость направления членами секции информацию о 

своих достижений для распределения ежемесячной премии строго в той 

форме, которая рассылается каждый месяц для удобства сведения. 

Руководитель секции также отметил, что за май-август получены сведения от 

следующих преподавателей: М.Л. Альпидовская, Д.Р. Ахмадеев, О.И. 
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Донцова, О.А. Николайчук, В.А. Петухов, Д.П. Соколов, С.В. Шманев, В.Н. 

Щербаков. 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.А. Николайчук, проф. 

В.Н. Щербаков, доц. А.П. Буевич, доц. В.В. Скалкин. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

 

Обеспечить корректное заполнение формы ежемесячного премирования. 

 

 

 

Руководитель секции макроэкономики,  

к.э.н.                                                                                      Д.П. Соколов                                                                               

                    

Секретарь секции «Макроэкономика»,     

к.э.н.                                                       С.Т. Махаматова                                                                                                                    

                             


